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Remissvar – UKÄ:s projekt om den rättsliga innebörden av studieavbrott  

 

Konstfack har tagit del frågorna i remissen.  

 

Generellt 

1. Hur använder lärosätet begreppet studieavbrott i sin verksamhet? I vilka situationer 

och för vilka kategorier av personer, t.ex. antagna, studenter och doktorander? 

Studieavbrott avser studenter och doktorander som aktivt själva skriftligen anmäler 

studieavbrott. 

 

2. Vad krävs enligt lärosätet för att en antagen ska anses bedriva högskoleutbildning 

respektive utbildning på forskarnivå, se definitionen av student och doktorand i 1 kap. 

4 § högskoleförordningen? 

Studenten ska vara registrerad för att bedriva studier. Doktoranden ska ha studieaktivitet 

registrerad i Ladok enligt beslutad ISP.  

 

Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

3. Hur hanterar lärosätet antagna 

a. som själva anmäler studieavbrott innan registrering på kurs respektive 

program?  

En antagen kan inte anmäla studieavbrott. En antagen som ”lämnar återbud” innan 

påbörjade studier (=registrering) anses ha tackat nej till erbjuden plats. Återbud registreras 

och den antagne som aldrig varit registrerad har tackat nej till platsen.  

b. som själva anmäler studieavbrott efter registrering på kurs respektive program?  

Studiedokumentationssystemet Ladok skiljer på tidigt avbrott och avbrott efter 3 veckor. 

Tidigt avbrott innebär att man kan söka och antas igen via antagning.se till samma 

programkod. Enligt våra lokala riktlinjer behöver en registrerad student som vill anmäla 

studieavbrott efter 3 veckor skicka ett mail där studenten själv intygar att hen förstår att hen 

avsäger sig alla rättigheter knutna till studieplatsen om studieavbrott anmäls. Mailet 

diarieförs och avbrott (studieavbrott) läggs in i Ladok på program. När det gäller fristående 

kurser så läggs avbrott in utan diarieföring av mail. Studenten kan återuppta kursen i mån av 

plats.  

c. som inte själva har anmält studieavbrott, men där lärosätet bedömer att den 

antagna inte har påbörjat kurs respektive program? På vilken grund gör 

lärosätet bedömningen? 

Antagen som inte kommer till obligatorisk registrering informeras om att man förlorar sin 

studieplats om man inte kommer till obligatorisk registrering (eller om man inte anmält att 

man kommer en annan tid), det är ett villkor som anges på antagningsbeskedet. Återbud 

registreras och den antagne som aldrig varit registrerad anses ha lämnat återbud/tackat nej 

till platsen. Om en student hoppar av senare än så läggs inget avbrott in utan att kontakt har 

tagits med studenten i fråga.  

 



 

 

 

4. Hur hanterar lärosätet studenter 

a. som själva anmäler studieavbrott på kurs respektive program? 

Samma rutin som 3 b. Studiedokumentationssystemet Ladok skiljer på tidigt avbrott och 

avbrott efter 3 veckor. En registrerad student som vill anmäla studieavbrott efter 3 veckor 

behöver skicka ett mail där studenten själv intygar att hen förstår att hen avsäger sig alla 

rättigheter knutna till studieplatsen om studieavbrott anmäls. Mailet diarieförs och avbrott 

(studieavbrott) läggs in i Ladok på program. När det gäller fristående kurser så läggs bara 

avbrott på kurs utan diarieföring av mail. Studenten kan återuppta kursen i mån av plats. 

 

b. som inte själva har anmält studieavbrott, men där lärosätet bedömer att 

studenten har gjort ett studieavbrott på kurs respektive program? På vilken 

grund gör lärosätet bedömningen?  

Vi försöker ta kontakt med studenten. Studieavbrott på program läggs inte in på utbildningen 

förrän studenten själv har anmält det. En student som inte längre är aktiv i studier 

registreras/registrerar inte sig själv nästa termin. Kontroller görs varje termin att rätt 

studenter är registrerade.  

 

5. Finns det någon möjlighet för antagna respektive studenter att återuppta studierna 

efter ett studieavbrott? I så fall på vilket sätt? 

Antagna som lämnat återbud måste ansöka på nytt. Ett anmält studieavbrott innebär att man 

förlorat rättigheterna till din studieplats (enligt tolkning), men om en student skulle vilja 

återuppta studier skulle vi undersöka om möjligheten finns.   

 

Utbildning på forskarnivå 

6. Hur hanterar lärosätet doktorander 

a. som själva anmäler studieavbrott?  

På samma sätt som för utbildning på grund- och avancerad nivå.  

b. som inte själva har anmält studieavbrott, men där lärosätet bedömer att 

doktoranden har gjort ett studieavbrott? På vilken grund gör lärosätet 

bedömningen? På samma sätt som för utbildning på grund- och avancerad nivå.  

 

7. Finns det någon möjlighet för doktorander att återuppta studierna efter ett 

studieavbrott? I så fall på vilket sätt?  

Eventuellt, vi har inte haft ett fall då vi prövat detta ännu. Se 5. 

 

Övrigt 

8. Lämnas någon information till studenter respektive doktorander om hur lärosätet 

hanterar studieavbrott (beskriv och bifoga informationen om sådan finns)? 

Ja, på intranätet till våra studenter. 

 

9. Har lärosätet tagit fram 

a. lokala regler kring studieavbrott för studenter respektive doktorander 



 

(bifoga de lokala reglerna om sådana finns)? 

Ja, bifogar ”Riktlinjer och regler för Ladok”, samt ”Rutinbeskrivning för registrator och 

handläggare”. 

 

b. blanketter för studenter respektive doktorander som vill anmäla studieavbrott 

(bifoga blanketterna om sådana finns)? Nej, men mall finns för hur ett mail ska se ut när 

studenten anmäler studieavbrott. 

 

10. Har lärosätet några övriga synpunkter som rör studieavbrott? Ser lärosätet t.ex. att 

hanteringen av studieavbrott medför några problem eller svårigheter för lärosätet, 

studenter eller doktorander? Anser lärosätet att det föreligger ett behov av nationella 

bestämmelser om studieavbrott? 

Ja, nationella bestämmelser vore bra. Det måste vara tydligt huruvida att en student som 

aktivt anmält studieavbrott verkligen har förlorat rättigheterna knutna till studieplatsen. 

Problemet är dock mer komplext än så, t.ex. hur länge (hur många decennier) har en student 

rätt att slutföra en utbildning man antagits till.  

Många lärosäten skiljer på avbrott (administrativa avbrott) och studieavbrott (som studenten 

aktivt anmält själv).  

 


